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Znany jest sposób otrzymywania emul¬
syj bitumicznych z materiałów bitumacz-
nych, takich jak asfalty maturalne lub naf¬
towe, zwłaszcza zaś z meksfalifcu i spra-
meksu, drogą wytwarzania z tych ciał za¬
wiesiny koloidalnej z dodatkiem śirodków
emulgujących i stabilizujących.

Proponowano, by jako takie dodatki
stosować wszelkie możliwe materjały da¬
jące koloidalne roztwory oraz materjały,
które dają z kwasami zawarlemi w asfalcie
sole tworzące roztwory koloidalne, jak np.
mydła, kwasy naftenowe lub iich sole, sulfo¬
nowane oleje roiślinne, zmydlające się oleje
i kwasy tłuszczowe w obecności zasad,
krzemianów, boraksu, alkaljów żrących, wę¬
glanów alkalicznych, jak również i mlnych
podobnych materjałów.

Wszystkie emulsje bittumiiczne, otrzyma¬

ne w taki -sposób, zawierają od 30 do 40%
wody najwyżej. W tej postaci stosuje się je
do smołowania dróg.

Skoro jednak, celem rozcieńcizenia
emuils ji, dodaje się do1 nich więcej wody,
wówczas stają się one nietrwałe i łatwo się
rozkładają, wydzielając zawieszony uprzed¬
nio bitum.

Emulsje te posiadają następnie tę wadę,
że po tLżyóu zbyt słabo zlepiają poszczegól¬
ne cząstki bitumu; skutkiem tego po szyb-
kiem wyschnięciu wody pozostały bitum
posiada porowatą postać. Porowatość bitu¬
mu powoduje nadmierne zwiększenie jego
powierzchni, 001 pociąga za sobą szybkie u-
tlenienie tlenem powietrza, wywołując zko-
lei prędkie zniszczenie nawierzchni drogi.

Stwierdzono, że jednak moiżna otrzymy-
wać znacznie trwalsze enaiufóje bituimiczne.



idająoe się dostatecznie rozcieńczać wodą
bez obawy wydzielenia bitumu i posiadają-
w -zwi^kiszocLą izdoliość zlepiania poszcze¬
gólnych cząstek bitumu.

Według niniejszego wynalazku bitu¬
miczny materiał przeprowadza się w stan
płynny w obecności rozpuszczalnika przez
ogrzewanie i zawieszą w wodzie z dodat¬
kiem co najmniej jednego rodzaju tłuszczu
wobec środka emulgującego, w razie potrze¬
by zaś z dodatkiem koloidu ochronnego.

Jako tłuszcz inioiże być użyty tłuszcz
zwierzęcy, np. tłuszcz kostny, jako taki luib
w mieszaninie z innym tłuszczem.

Jako środek emulgujący może służyć
koloidalna glina, znaocziona roztworami al-
kaljów żrących lub stężonemd roztworami
węglanów alkalicznych.

Jako rozpuszczalnik może służyć ropa
lub olej smołowy; koloid ochronny mogą
■stanowić roślinne śluzy luib prolteimy oraz ifch
sole. Dzięki idbdatkowi rozpuszczalnika i
tłuszczu uzyskuje siię doskonałe rozdrob¬
nienie i wysoką jednolitość oraz znaczne
powiększenie zdolności zlepiania emulsji.

Przez zmianę ilości dodawanego rozpu¬
szczalnika można w szerokich granicach
zmieniać zdolność zlepiania emulsji oraz
szybkość jej wysychania^ po nałożeniu na
nawierzchnię dfrogiŁ

Dodiawany tłuszcz można również zastą¬
pić w 50 — 15% przez koloidy ochronne,
takie jak proteiny i ich sole, śluzy roślinne,
żywice gumowe i podobne ciała.

Emulsje otrzymane w ten sposób mogą
oczywiście służyć nie tylko do budowy dróg
lecz również i do iizoloiwania od wilgoci ma¬
teriałów cementowych, drzewa, metali i
wszelkiego rodzaju murów.

Dalsza korzyść dodatku rozpuszczalni¬
ka polega na tern, że natychmiast po wypa¬
rowaniu wody z emulsji nietylko wypełnia
on i .zlepia włoskowatę otworki pomięd'7v
poiszczególtóenii cząstkami bitumu, dzięki
czemu po nałożeniu emulsji na nawierzch¬
nię powstaje gładka, błyszcząca powłoka,

lecz również dzięki zamknięciu woskowa¬
tych otworków poiwierzchnia, wystawiona
na działanie tlenu powietrza, zostaje jak
najbardziej zmniejszona, dzięki czemu bitu¬
miczny materjał jest jak najlepiej ochro¬
niony przed utlenieniem, a sama nawierzch¬
nia staje się nieprzemakalna dla wody*

Korzyści tych nie można było osiągnąć
znanemi dotychczas sposobami.

Przykład. 114 kg sprameksu stapia się
z 2 kg ropy. W innem naczyniu emulguje
się jednocześnie 60 kg wody i 2 kg tłuszczu
kostnego z 1 kg gliny, zadanych 1 kg alkal-
jów żrących w wodzie. Do tej emulsji w
temperaturze około 100°C dodaje się, do¬
brze mieszając, powyższy sprameks z ropą,
pocżem całość rozbija się silnie w młynie
koloidalnym lub w emulgatorze. Można
również stosować np, pompy wirówkowe
lub z kołem zęhatem, służące jednocześnie
do przesyłania gotowej emulsji. Emulsję o-
trzymaną w ten sposób można nieskończe¬
nie długo przechowywać i transportować na
dalekie odległości bez obawy skoagułowa-
nia. Po wylaniu emulsji na dlrogę twtoirzy się
wolno schnąca, bardizo elastyczna i nadizwy-
czaj trwała warstwa sprameksu.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania emulsyj bitumicz¬
nych, znamienny tern, że bitumiczny małe-
rjał przeprowadza się przez ogrzewanie
przy temperaturze około 10O°C w stan
płynny w obecności rozpuszczalnika, naj¬
korzystniej oleju smołowego lub ropy, po¬
cżem emulguje się w obecności ico najmniej
jednego rodzaju tłuszczu, np. tłuszczu kost¬
nego, i środka emulgującego w postaci ko¬
loidalnej gliny, zadanej alkaljami, a w ra¬
zie potrzeby z Jdodattkiem koloidu ochtonne-
go, np. śluzu roślinnego lub protein.
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